
A N O  I V  -  TA I PA S ,  Q U A R TA - F E I R A ,  2 9  D E  S E T E M B R O  D E  2 0 2 1  -  N O 1 0 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TAIPAS - ESTADO DO TOCANTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SÍLVIO ROMÉRIO CARDOSO RIBEIRO ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2020.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPAS DO TOCANTINS 
CNPJ Nº 33.261.694/0001-70
Contratada: NOVA TERRA CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA-
EPP CNPJ Nº 02.136.629/0001-99
Objeto: O  presente termo aditivo tem como objeto a PRORRAGAÇÃO 
DA VIGÊNCIA CONTRATUAL, nos termos do item 5.2 e 5.2.1  da 
Cláusula Quinta do Contrato n.º 020/2020,  firmado entre as partes no 
dia 14/08/2020, visando o reajuste de preços da planilha orçamentária 
vencedora, que tem como objeto  a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA 
E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE TAIPAS DO 
TOCANTINS-TO,(CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 0536957-24/
CAIXA-PROGRAMA FINISA), COM EMPREGO DE MÃO DE OBRA E 
MATERIAL.
Fica Prorrogado a vigência contratual, por mais 120 (cento e vinte) dias 
nos termos do item 5.1/5.2 da Cláusula quinta do contrato nº 020/2020, 
com início da vigência previsto do dia 01/10/2021 a 30/01/2022.
Data da Assinatura do Termo: 28/09/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPAS DO TOCANTINS-TO

SÍLVIO ROMÉRIO C. RIBEIRO ARAÚJO
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2020.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPAS DO TOCANTINS 
CNPJ Nº  33.261.694/0001-70
Contratada: NOVA TERRA CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA-
EPP CNPJ Nº  02.136.629/0001-99
Objeto: O  presente termo aditivo tem como objeto a PRORRAÇÃO DA 
VIGÊNCIA CONTRATUAL, nos termos do item 5.2 da Cláusula Quinta 
do Contrato n.º 018/2020,  firmado entre as partes no dia 27/10/2020, 
visando o reajuste de preços da planilha orçamentária vencedora, que 
tem como objeto  a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE 
ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO 
TREVO, COM PAVIMENTO TIPO TSD E PORTAL DE ENTRADA DA 
CIDADE (TO-387 COM A TO-485),(CONTRATO DE FINANCIAMENTO 
Nº 0536957-24/CAIXA-PROGRAMA FINISA), COM EMPREGO DE MÃO 
DE OBRA E MATERIAL.
Fica Prorrogado a vigência contratual,  por mais 120 (cento e vinte) dias 
nos termos do item 5.2 da Cláusula quinta do contrato nº 018/2020, com 
início da vigência previsto do dia 01/10/2021 a 30/01/2022.
Data da Assinatura do Termo: 28/09/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE  TAIPAS DO TOCANTINS-TO

SÍLVIO ROMÉRIO C. RIBEIRO ARAÚJO
Prefeito Municipal


